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Komunz « Dmgastit

. (2392 .
03 “'-}j:%—;;— KONTRATI:
Dragash «Oeogel

Date: 15.09.2023.

Numri i kontratés !: 621-23-5682-1-1-1/C794
KUVENDI T KOMUNES DRAGASHL (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  Gézime S. Gashi B.L; N.P.T. Meti Comerc, Jakup Ferri, nr.5,
Prishtine, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén (jetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e
shénuara me poshté:

052-Furnizim me lende djegese ( dru ahu ose bungu) per nevojat ¢ K.K.Dragashit me numér identifikues:
621-23-5682-1-1-1, dhe nr, t¢ mbrendshem 621-2023-052-111.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda ¢ kontratés do té jeté nga Furnizuesi, i furnizimeve né vijim:
Nr. Grupi
1 052-Furnizim me lende djegese ( dru ahu ose bungu) per nevojat e K.K.Dragashit

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do (& jeté deri me 30.10.2023 nga koha e Iéshimit (& urdhér blerjes nga ana ¢
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit té furnizimit do (& jet& sipas specifikacionit ne oferte.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do (& Jjetét
Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté (& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin ¢ pérkohshém (& furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & kelé si rezultat ndérprerjen ¢
kontratés.

3.2 Origjina ¢ mallrave do ¢ pércaktohet sipas Kodit & Doganave & Bashkisisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare té cilat i ka nénshkruar vendi né fjale.

Neni 4 Cmimi

4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet ¢ jeté: 123,708.84 €; ( njeqind ¢ njezet e tre mij ¢ shtategind ¢ tete Euro ¢
tetedhjete e kater cent).Cmimi per 1 m hapesire eshte 59.59 €

4.2 Cmimi 1 pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet € jeté e vetmija pagesé ¢ Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet (€ jeté i preré dhe & mos i nénshtrohet ndryshimeve.
[Nése disa artikuj iu nénshirohen ndryshimeve]

Gmimet e artikujve g& jang subjekt & rregullimit t& ¢mimit jang subjekt i rregullimeve né vijim: [shéno indeksin
ose birim tjetér té rregullimit t¢ ¢mimeve)

4.4 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Veganta (& kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kjo marréveshje ¢ kontratés:

U Ju tutemi relerojuni Kétij numri 1€ kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet ¢ lidhen me thesarin,
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(b)y Kuslhtet ¢ Veganta 1é Kontratés,

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratés:

(dy Tenderii Furnizuesit, duke pérlshiré cdhe Specifikimet Teknike;
(¢) Ofena financiare;

(fy [shéno gdo dispozité tietér (¢ dosjes s& tenderit).

5.2 Dokumentet ¢ ndryshme g€ ¢ pérbgjng kontratén konsiderohet se shpjegaing njéra tjetrén: dhe né rasie 1@
pagarl&sis¢ osc divergjencés, ato duhet (& lexohen sipas rendit 18 pérparésisé né 1& cilin jané dhiéng mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 TE gjitha komunikimet me shkrim qé kang t& b&jné me ki@ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraklues. nga
njéra an¢ dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj & identifikimil dhe
duhel 1¢ dérgohen me posté, faks, email ose (@ dorézohen personalisht.

6.2 Nise personi g& dérgon komunikatén kirkon vértetim (& pranimit & saj, ai duhct ta thoté kété né
komunikatén c (ij. Sa heré q¢ ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet 1@
kérkojé vértetim (2 pranimil 1& komunikatés sé tij. NE (& gjitha rastet, dérguesi duhet i marré 1@ gjitha masat ¢
nevojshme per 1€ siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tj,

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhinia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e Gillg, pélgim. miratim, certifikaté apo vendim do & Jeté né
formé 1§ shkruar dhe fjalét "njollej”, "vértetojé", "miraloj” ose"vendost "do (& shenchen né pérputhje me
rrethanat, Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet &8 mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontralé éshig e pérgatitur né gjuhén 3

Kontraklues dhe njé origjinale pér Furnizuesin,

né Ui origjinale, dy prej té cilave jang pér Autoritetin

3 Gjuha do 18 jetd gjuba ¢ shitytézuar nga lenderuesit né kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri [ kontratés: 621-23-5682-1-1-1/C794

Neni 1 Pérkulizimet

1.F “Kontraté" do € thoté marréveshjo ¢ Hdhur ndérmjet Autoritetit kontrakiues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shénuar né
formularin e konfratés ¢ nénshkruar nga palél, duke pershird 1 gjitha shtojcat pir kiteé dhe 8 gjitha dokumentel ¢
inkorporuar me reference né té.

1.2 “Produktet” ptrkufizohen si (8 mira materiale gi kang vleré ckonomike. duke pérfshiré por pa u kulizuar né mallrat,
artikujt, 1€ndét ¢ para. makineritg dhe pajisjet, objekiet né formé (& ngurté (& [Engshme ose (& gazshme,

1.3 “Autoriteti Kontraktues™ do (€ thot organizata e blerjes s€ malirave, si¢ shié ¢ quajlur Fletén mbi 1 Dhénal ¢
Tenderit.

1.4 "Furnizues” do 1& thot¢ njé person fizik ose juridik q& 8shié palé ¢ kisaj kontrate dhe sipas dispozitave & kisaj
kontrate furnizon mallra 4é jané objckt i késaj kontrate.

1.5 “Paté(t)” do ¢ thoté nénshkrucsit ¢ kontratés,

[.6 “Inkotermet” do & (hott tcrmat ndérkombétare tregtare qf pérbijng rregullat e interpretimit 1€ termave tregtare @
percaktejné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me translerimin ¢ produkleve nga furnizucsi ek antoriteti kontrakiues.

1.7 “Trurnizim™ do & thoté dorézim i produkteve me cilés, sasi dhe lloj 18 specifikuar né kontratd, si dhe & vendosura dhc
paketuara né miényrén e pércakiuar né kontraté.

.8 “Cmimi i kontratés” do & thoté ¢mimi g€ i paguhet furnizucsit si¢ specifikohet né formularin ¢ kontratds, né
pérputhje me shiesa (€ tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund (& bihet né baz (& kontratds,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do (& thoté shirbimet ndihm@se, si: instalimi, mirémbaitja, riparimii i furnizimeve, sigurimi i
pjeséve rezervé ¢ i prodhon apo i distribuon furnizuesi diefosc detyrime 1€ ngjashme né lidhje me furnizimet ¢
produkteve,

110 “KP’K” do & thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme 1& Kontratés.

I.11 “KVK” do (& thoté Kushtet ¢ Veganta (& Kontratis.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e sakigsoint cili eshié ligji qi i pércakion (& gjitha géshtjet qé nuk jand 1& mbuluara né kontrats,

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet e shkruara ndirmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KV,

Neni 3 Transferimi

3.1 Translevimi do 1€ jetd valid vetém niése ka marriéveshje t& shkruar pérmes L€ cilés Furnizuesi ¢ transferon kKontratisn ¢
vel ose njé pjest 18 saj te njé palé ¢ tretd,

3.2 Furnizaesi nuk mundet &, pa miratim paraprak mie shkrim nga Autoriteti kontrakiues, ta transferojt kontratén ose njé
Piest 1€ saj. ose ndonjié pirfilim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesi pér pagesg, né favor t& bankieréve & Furnizuesit, & shumave qi duhet (& paguben ose
g€ do 1€ b&hen borxh sipas kontratés; ose

b) 0@ rast 1& dhinies s¢ 18 drejlés s¢ Furnizuesit sigurucsve 18 Furnizuesit pér 1€ kirkuar pagesén nga
ndonjé person tjelér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin o
Furnizuesit.

3.3 Pér giéllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontrakiues nuk do ta lirojd Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén c kontratés qé tashmi ésheé realizuar ose pér pjesén q& nuk Eshié bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave & kontratés duhet & plotésajné kriteret e pérshtatshmiriseé q& zbatohen pér dhiénien e kontratés
perveg né rasic kur transferimi béhet ai bank€ apo kompani (& sigurimit ase instilucion Hetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshié valide vetém nise ka marréveshje 18 shkruar pirmes € cilés Furnizuesi in beson realizimin ¢ njé
picse 1E kontralés s tij njé pale {6 treté.

4.2 Elementet e kontralis gt do 18 nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i bishen (& ditura Autoritetit kontraktues
me rastin ¢ dorézimit e ofertes. Ne rast ie ndryshimit te nénkontraktuesve gjale implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Auwtoritetin Kontraktues. Autoriteti kontrakives do ta lajmérojé Furnizuesin piér vendimin ¢ vet
brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur arsyet ¢ vela nise nuk léshohet awtorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakion pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet ic
pérmbushin kérkesat ¢ pershtatshmerise.

4.3 Auloriteli kontraktues nuk njch lidhje kontraktore ndérmjet vetes die nénkontrakiuesve, megjithaté mund 48 siguroj, ku ¢
konsidereng si (& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraklorgt.

4.4 Furnizuesi &shté pérgjegjés pér aktel, gabimet dhe neglizhencén ¢ nénkontraktuesve 1& vet si dhe 18 agjentidve osc (@
pungésuarve, né 1€ njEjEn ményr€ 5i po 1€ ishin akie, gabime ose neglizhence ¢ Furnizuesit, agjentéve (& 1ij ose punistorive
1€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit (& ndonjé pjese & kontraifs osc aprovimi i nénkontraktuesit nga ana ¢ Autoritetit
kontraktues nuk e livon Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés,

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 1€ vazhdueshim & vazhdon pér njé periudhé qé e ijkalon até @
periudhes sé garancist nén kontraté ndaj Furnizucsit, pérkitazi me furnizimet g€ i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duliet gg,
né ¢furédo momenti pas skadimit (& periudhis st garancisé, Ui translerojé menjiéheré te Autoriteti kontrakiues., me kérkest
dhe shpenzime (€ Autoritetit kontraktues, pérfitimet ¢ obligimeve (€ tifla pér kohézgjatien ¢ garancisg s¢ skaduar,

Neni 5 Dhénia ¢ dokumenteve

5.1 Nése &shi€ ¢ nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontralés, autoriteti kontraktues duhet Ui japé Furnizuesit
pa pagesg attheré kur &shié ¢ nevojshme, njé kopje (& skicave (& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopie 1@
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (€ kontratés. Furnizucsi mund & blejé kopije tera @ kidtyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund € gjenden. Pas léshimit 1€ certifikats s€ garancisé, ose pas pranimit final 1¢
saj. Furnizuesi 1 kthen autoritetit kontrakiues & gjitha skical, specifikimet dhe dokumentet tjera & kontratiss.

5.2 Pirveg nisse €shé ¢ nevajshme pér qéllime 1& kontraigs, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera gé i jep aulorileti
kontraktues nuk duhet & pérdoren as nuk dubet Ci komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajim parapriak (@
auloritetit kontrakiues.

3.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér Ui léshuar Furnizuesit urdhra administrative gé inkorporojné ate dokumente
plotésuese dhe udhizimet & jan€ 1€ nevojshme pér ekzekutim @ miré (€ kontratés dhe pér kompensim diémi nga ndonjé
defekt (& saj,

Neni 6 Ndilima lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizacsi mund (€ keérkojé mdibmén e Autoritetit kontraklues pér marrjen ¢ kopjeve 18 ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo kHgjet aniisore 1& Republikes s¢ Kosoves (& cilat mund (& ndikojng te lurnizuesi
gt realizimit 1€ obligimeve (& (j me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén ¢ kirkuar nga Furnizuesi me
shpenzime 18 Furnizuesit.

6.2 Nigse gshiié ¢ nevojshme, Furnizaesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontrakiues pér t€ dhénat mbi furnizimet ashtu
q€ Autoriteti kontraktues (& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Auloriteti kontraktues do & vendosé q& & marré lejet e kérkuara apo licencat ¢ importit brenda njé periudhe 18
arsyeshme, duke maré parasysh datal ¢ realizimit (& konteatés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhct ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeligsing ¢ dubur duke pérfshiré, aty ku éshué specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve @ tfera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defckl né
furnizime.

7.2 Furnizuest duhcet (€ veprojié sipas urdhrave administrative gé i jep autoriteti kontraktues, Nésc Furnizuesi konsideron se
keérkesa e mjg urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit (& konteatés, ai, duke ju ckspozuar dénimil pér shkelje @
kontratés, do ta njoltajé auloritelin kontraktues pér kété duke i paragitur arsycet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit &
urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do € pezullohet pér shkak & kiétij njoftimi.

7.3 Furnizuest duhet Ui respekiojé dhe té veprojé sipas (& gjitha ligjeve dhe rregulloreve nit {ugi né Republikén ¢ Kosovis
dhe do €& sigurojé q& personeli i tij, @ alérmit ¢ tyre, dhe punitorét vendort (@ lij giithashiu ¢'i respeklojni dhe & veprojng
sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve,

7.4 Furnizuesi duhel i trajtojé 1€ gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo 8shié e nevojshme pér géllime 8 ckzekutimit & kontratés, ai nuk do 1@ publikoijé
os¢ shpalost asnjé detaj (& kontratiés pa pajlim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiucs.

7.3 Nise Furnizuesi &shi¢ grup, pérbérja ¢ grupit nuk do 8 ndryshehet pa pélgimin paraprak me shkrim @& Auwtoritetit
koniraktues.

Neni § Prejardhja

8.1 Furnizuesi do & paragesé njé cenifikal& zyriarc (& prejardhjes né momentin e pranimit (& pérkohshém. Nése ky obligim
nuk plolisohet. kjo do (8 gojié né ndérprerje (& kontratés, me paralaimirim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do (&, jo mé vonid se dila e nénshkrimil @ kontratds, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ckzekutim (& plow dhe 1€ mire (& kKondratés. Shuma ¢ sigwrisé do (8 saktésohet né KVK. Siguria ¢ ckzekutimit do (& ndalet
nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjcje gi 8shié pasojé ¢ mosekzekutimit & plot@ dhe 18 duhur 8
ebligimeve kontraktore nga ana ¢ Furnizuesit.

9.2 Siguria ¢ ckzekutimit € kontratés do (€ felé al formin e dhéné né piesén 1V & kontratiss.

9.3 Perveg asaj pjese (€ specifikuar né KVK lidhur me shirbimin pas-shitjes. sizuria ¢ ekzekutimil do té lishohet brenda 30
ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme (8 pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht (e konvertueshme kundie
humbjcs ose diémtimil te rastésishim (e prodhoj ose blejé, ransportol, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén ¢ specifikumr ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit (0.1, Furnizuoesi do 1 mbajé ptrgjegjdsi & ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontrakiues nga (& gjitha ankesat nga palét e (reta pir dém ndaj pronés ose lEndime personale
qit shkaklohen nga ckzckutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontrakiuesve dhe puniloréve (& tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

LI Nése kérkohet né¢ KVK, Furnizuesi do (& dorézofé njé program (& realizimit 8 kontratés qé do t& aprovohel nga
autoritett kontraktues. Ky program do (& pErmbajé s# paku kito;

i) rendin sipas & cilit Furnizuesi propozon té realizohet kontrala, duke pérlshiré dizajrin, prodhimin,
dorEzimin né vend (& pranimil, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

ii} 1€ dhina dhe informata (& tjera (& cilat mund i kérkoj me arsye autoriteti kontraktues.

1.2 KVK do 1& sakiésojni limitin kohor brenda t¢ cilit programi i realizimit duhet 11 dorézohet pér aprovim autoriteti
kontrakiues dhe afatin ¢ fundit pér aprovimin ¢ Auteritetit Kontraktucs. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktucs
nuk ¢ liron Furnizuesi nga obligimel ¢ tij sipas kontralés.

[1.3 Nise Autoritet Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin ¢ #ij te aprovimit i pérmendur ne Nenin [1.2 brenda afateve
te ptrmendura ne kontrate programi i tille i realizimit dubet le konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve, Ne gofte se
nuk ka afat te cakiuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

114 Asnjé ndryshim material né program nuk mund @ bihet pa aprovimin ¢ autoritetit koatraktues. Megjithatd, nése
progresi i realizimil (€ kontratés nuk bEhet sipas programit, aworiteli kontrakiues mund ta udhizojé Furnizucsin &
ripunajt programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar péraprovim te ai.

IL5 Para pranimit ¢ pérkohshém (@ furnizimeve, Furnizuesi duhet 18 furnizoj me manualet ¢ funksionimit dhe
nmirémbajtics s& bashku me vizatime, (& cilat do 18 jend né detaje £ tilla g& do (& mundésej Autoritetit Kontrakiues
operimin, mirémbajtjen, reegullimin dhe riparimin ¢ @ gjitha piestve (€ furnizimeve, Perveg nésc dshié pércuktuar ndeyshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do 1§ jent né gjuhén e konteatés dhc né forma dhe numrat (& Glla & deklacuar né
kontraté. Furnizimet nuk do 18 konsiderchen té pérfunduara me qéllim & pranimit & pérkohshé&m deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marriveshjet tatimore dhe doganore

2.1 Duke iu nénshtruar dispozilave 18 tjera 1& pircakivara né KVK, Furnizuesi do Jel€ plotésishn pérgjegiiss pigr
pagesén e 1€ gjitha taksave, detyrimeve (& pullés, taksat ¢ licencave, tarifat doganorc dhe taksul tiera qé lindin apo
imponohen deri ng dorézimin ¢ Mallrave & kontraktuara nié vendin e dorzimit, sig dshté pércakwar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe liceneat

13.1 Pérveg né rastet kur éshté paraparé ndryshe né KVK. Furnizucsi do ta stgurajé autoritetin konerakiues nga (@ gjitha
ankesitt g¥ jan€ rezullat i perdorimit (& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave reglard sig éshié
specifikuar né kentraté, pérveg nése shkelja ¢ 1HE sshig rezultal i veprimil sipas dizajnit ose specifikimit (& ¢héns nga
autoriteti kontraktues,

Neni 14 Periudha e ckzekutimit té detyrave

14.1 Periudha ¢ ckzekutimit té detyrave do G fltojé né dalén ¢ fiksuar i pajtim me Nenin 2, pa paragiykim ndaj zgjatjeve
(& perivdhés 1€ citat mund té lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Perveg kur patét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet @ fillojé jo m& voné se 90 dité pas njoltimit & dhénics
s¢ Kontrat@s. Pas késaj date Furnizuesi ka 18 drejié 1€ mos ¢ realizojé kontratén dhe 8 mared pérlundimin ¢ saj apo
kompensimin pér démin q¢ ka pésuar, Furnizuesit do 13 humb kéis e drejié pérveg nise ai ¢ ushiron até brenda 30 ditéve




nga data e skadimit 1§ periudh@s 90 ditésh,

14.3 Nésec mundésohen periudhat e ndara 1 realizimit pér sasi (& ndara, kéto periudha nuk do & mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mg shumé se njé sasi.

Nemni 15 Zgjatja e perindhés sié ekzekutimit

£5.1 Furnizues mund 18 kérkojé zgjatje (& periudh@s s¢ ckzekutimit nése realizimi § Rontratés s& 1 vonohet, ose pritet se do
1€ voneohet, pér ndonjérén nga kito arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ckstra ose plotdsuese;

b) Kushle (€ jashi€zakonshme klimatike né vendin ¢ awtoritetit kontrakiues kang prekur instalimin apo
dorézimin e lumizimeve:

¢) Pengesa apo kushic fizike g€ mund & ndikojné né dorézimin e furnizimeve, 18 cilat nuk kané mundur
L& parashihen né ményré (€ mjaltueshme nga njé furnizues kompetent;

dy Urdhra administrative q¢ kan¢ ndikvar né datén ¢ realizimit, pérveg alyre & jané shkaktuar prej
gabimit & furnizuesit.

¢} Auloriteti kontraktues ka dishiuar i plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés:

) TE gjitha suspendimet e dorézimit dhefose instalimit (& furnizimeve g nuk jang pér shkak t8 gabimit 18
Furnizuesit,

2) Forca madhore:

h) Shkagec tjera qé jané pérmendur né k&to Kushie (& pérgjithshme dhe (& cilat nuk jané pér shkak &
gabimit t¢ Furnizuesit.
15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar sc mund (8 ket vonesé, Furnizues duhet 1a lajmérojé autoriletin kontraktucs se ka
piér gEllim 1€ beje kerkest pér zgjalje (& periudhis si realizimit pér 18 cilén ai konsideron sc ka 16 drejté dhe, pirveg nése ka
ndonjé marrgveshjc tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep awtoritetit kontrakiues (&
dhéna gjitheperfshirése ashiu g& (& mund t& kontrotohet kirkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoflim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontrakiues do 1a lejojé ks zgjatje t& periudhis s
realizimit nésc mund 1€ arsyctohet, ose né ményré prospekiive ose retrospektive, ose ta informajé Furnizuesin gé nuk i
dshié dhéné c drejta pir zgjatje té periudhés.

Neni 16 Vonesat e ekzelautimit

16.I Nése Furnizues me pergjegjésing e tif nuk arrin t'i dorézojé ndonjié ose © gjitha mallrat ose té realizofé shérbimet
brenda limiteve kohore 48 specifikuara né kontraté, Auloriteti kontrakiues, pa njoflim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tiera té 13 sipas kontratés, do @ ket@ 1& drejts, pér secilén dits g€ kalon ndérmjet skadimit & periudhis sié
kontratés dhe datés aktuale @ pirfundimit, i margé démet ¢ likuiduara & barabarta me 0.25% né dité 8 vieriss st
furnizimeve (€ pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % 1@ vierEs totake 1€ kontratis.

16.2 Nise mosdortzimi i malirave parandalon pérdorimin ¢ zakonshém (& furnizimeve né térési, démet ¢ likuideara (&
parapara né paragraflin 16.1 do (€ lHogariten né bazé (& vierés totale 1€ kontratés
16.3 Nisc Autorileti kontrakiues ka lituar € drejtén 18 kérkojé sé puku 10 9% (& vierls s& kontratés aj mundlel, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- & konfiskoji garancing ¢ realizimit;

- e ndirprest kontratén, dhe né kit rast Furnizuesi auk do 18 ketd (@ deejté pér kompensim; dhe

= 1€ hyj€ ng aj¢ konlraté me njé palé ¢ treté per dhénicn ¢ pjesés s¢ mbetur 1@ furnizimeve. Furnizuesi nuk do @&

paguhel pér kEIE pjesé (& kontratés. Furnizuesi gjithashiu do 18 Jjel€ i detyruar t8 paguaj€ koslon plotésuese dhe
démet ¢ shkaktuara nga kjo pamund@si e tij,

Neni 17 Suspendimi
L7.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhiér administrativ, né ¢farédo kohe ta udhiézojé Furnizuesin qé (& pezulloji:

a.  prodhimin ¢ furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit ng kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk éshié specifikuar koha, né kohén kur ato duhet 1€ dorézohen; ose

¢ instalimin ¢ furnizimeve g8 jané dortzuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjalg pezullimit, Furnizuesi do 18 mbrojnit dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depor ¢ Furnizuesit ose né ndonjé
vend Getér, nga pirkeqésimi, humbja apo démtimi pir ag sa @ jet€ e mundur dhe sa Gshi@ kérkuar nga autoriteli
kontraktues. edhe nésc furnizimet jané dorézuar ni vendin e pranimit ni pajtim me kontratén, por instalimi i tyre éshtg
pezulluar nga autoriteti kontrakiues.




17.3 Shpenzimel plotésuese q jané shfaguwr ng lidhje me kito masa mbrojtése do (i shiohen ¢mimil (& kontratés,
Furnizuesi nuk do 1€ marré pagesé & shpenzimeve plotésucse ndse pezullimi shte:

a) Zgjidhur né ményré € ndryshme né kontralé; ose
b) Cshté i nevojshém pér arsye 1€ kushieve (€ zakonshme klimatike né vendin ¢ pranimit;
€} Gshté i nevojshm pér shkak @ ndonjé gabimi (& Furnizuesit; osc

d) ¢shi€ i nevojshiém pér siguri 1€ ckzekutimit (€ miré (& kontratés ose 18 ndonjé pjese & saj pérderisa nevoja e tillé
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do (& ket (€ drejté pér shtesa né gmimin ¢ kontratés pérveg niise ai e lajmiron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit ¢ urdhrit pér (& pezultuar progresin ¢ dorézimil se ka pér qEflim & bijE ankesé pér ta.

7.5 Autoriteti kontrakiucs, pas konsullimil me Furnizuesin, do (& pércaktolé ato pagesa plotésucse dhefose zgjaljc 1
periudhgs sé realizimit q€ do & bthen nga Furnizues pérkitazi me kité ankesé né ményré & drejté dhe (& arsyeshme sipas
mendimit 1 autoritetit kontraktucs.

17.6 Nitse periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezeblimi nuk éshté pér shkak 18 gabimit (& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoltuar awtoritetin kontrakives, mund 1€ kérkojé t¢ vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditdsh, ose & ndérpresé
kontratén.

I7.7 N€ rastet kur procedura ¢ dhinies ose realizimil (€ kontratés béhel ¢ pavlefshme pér shkak © gabimeve
permbajtjcsore, parregullsive ose mashirimit, Autoriteti kontraktues do ta pezutlojé realizimin e konfratés. Né rastet kur ato
gubime, parrcgullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizyesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund 1€ refuzojé Ui bigje
pagesat ose mund t'i ktheji shumat qé tashmé jané paguar. né proporcion me réndésing ¢ gabimeve, parregullsive ose
mashirimil.

[7.8 Qitltimi i pezullimit t& kontratés Eshe q@ (& verifikohet nisc gabimel pérmbajljesore (& supozuara si dhe parrcgullsits
apo mashteimet kané ndodhur né 1€ vEricté. Nigse ato nuk mund & konfirmohen, realizimi  kontratés do (@ rifillojé sa mi
shpejt g€ Eshié ¢ mundur, Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do @ jené 18 gjitha shkelje 18 koatratés ose dispozitave
rregullative q& rezullojng nga njg veprim ose mosveprim qé shkakton osc q¢ mund € shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.,

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimel duhet Ci plotésojn@ specifikimet teknike € paragitura né kontraté né & giitha aspeklet dhe & jent konform
at (& gjitha aspektet me skicat, sondazhel., modefet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, & cilat duhet té
mbahen né dispozicion & Autoritetil kontrakiues pér qillime identifikimi gjati periudhis s8 realizimil (€ kontralis.

18.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare (€ parapara né KVK duhet (€ bithen me kirkesé ¢ dérguar nga furnizucsi i pér
autoritetin kontrakiues, N¢ kérkesé do (& sakw@sohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér k& pranim sipas
kontratés dhe 1€ tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do (& béhet pranimi né ményrén ¢ duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat ¢ specifikuara né kérkes¢ duhet & certifikohen nga autoriteti kontraktues sc plotisojné kérkesat ptr kété pranim
para se (€ inkorporohen né [urnizime.

183 Edhe nésc materialet apo artikujt q& do 1€ inkorporohen né [urnizime ose s prodhim 1@ komponentéve gé do 18
furnizohen jané pranuar teknikisht né k& ményré, alo prapé mund t& refuzohen nése adonjé kontrollim tjetér zbulon
delckie ose gabime, dhie nE kEté rast ato duhct 18 ndérrohen menjéhers nga furnizuesi. Furnizuesit mund Ui jepel mundésia
Ui riparojé dhe €1 prmirésojé materialet dhe artikujt gé jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do & pranohen pér
inkorporim ng furnizime vetém nése jang riparuar dhe jangd pérmirswar né até ményré g 1€ jeld 1 kidnaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

[9. Furnizues do 1§ sigurcjé & fumnizimet 1€ dorézohen né veadin ¢ pranimit me kohd g€ Ui mundésohct autorilelit
kontraktues (& vazhdojé me pranimin ¢ furnizimeve. Furnizucsi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht vishtirgsilé g
mund U§ hasé n& k& aspeke, dhe atij nuk do ' lejohet gt (& paraqest ndonj arsye pér voneség,
19.2 Autoriteti kontraklues do 18 ket& (& drojté q& her pas here (& inspektofe, kontrollojé, masé dhe testojé komponentit,
materiatel, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrollojé pérparimin ¢ pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit (& ¢larédo artikulli g&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohict pér Cw dortzuar sipas kontratis, né ményré qé & pircaktojé ntse komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing ¢ kérkuar, Kjo do 8 behet né vendin ¢ prodhimit, fabrikimit. pérgatiyjes
ose né vendin ¢ pranimit apo né veadel qé jané specifikuar né KVK.
19.3 Pir qéllime L& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) I japé autoritelit kontraktues, prkohgsisht dhe pa pagesi, ndihmé, mostra ose pjesé pér teslim, makina, pajisje,

vegla, pung, materiale, skica dhe t& dhéna & prodhimit g¢ zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testing

b} TE merret vesh me autoritetin kontrakiues pér vendin dhe kohén ¢ testimeve:

¢} T'i japé autoriletit kontraktues qasje ng gfarédo kohe té arsyeshme né vendin ku do @ realizohen Lestimet,
194 Ntse perfaqésuesi i Autoriteti Konlraktues nuk &shié prezent né datén ¢ vendosur pEr testim, furnizuesi mundet g,

pérveg nése ka marré wdhzim Getér nga awtoriteti kontrakues, 8 vazhdojé testimin, i cili do (& konsiderohet se Gshi@ bies
né prezencén e autoritelit kontraktues. Furnizuesi menjéher@ do t'i dérgojé kopjel e certifikuara si duhet té rezultateve @




teslit t¢ Autoriteti kontraktucs, niése nuk ka qené prezent gjat€ testit, do t'i pranojé rezultatet ¢ testit,

19.5 Nésc komponentét dhe materialet i kané kalvar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do 1a lajméroji
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin ¢ furnizuesit lidhur me ks,

£9.6 Nise autorileti kontrakiues dhe Furnizies nuk pajtohen per rezuitatet e testil, secili do tia jape tjetedl mendimin ¢ vel
brenda E5 ditéish nga mospajtimi i Gl Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund té kérkajné qé kito teste (& pirsériten né
i€ nj€jtat kushic dhe rrethana, ose nisse ndonjéra palé kérkon, (¢ testohen nga njé ckspert i zgjedbur me marréveshje 1@
ndérsjellé. T giitha raportet ¢ testimit do t'i dorézohen autoritetit kontrakiues, i ili do i komunikojé rezultatet e kityre
testeve pa vonest e furnizuesi. Rezultatet ¢ ri-testimit do & jent pérfundimtare. Kostoja e ri-lestimit do (& bartet nga pala
piképamja ¢ st cilés déshmohel sc Eshié gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaig realizimit 8 detyrave (& tyre, autoriteti kontrakiues dhe personat ¢ avlorizuar nga ai nuk do ¢ shpalosin
personave (€ paautorizuar informata fidhur me metodat ¢ ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, (€ cilat informata i kant
marr gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do 1€ bthen ng Euro, Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge dubet U1 behet Furnizucs sipas késaj Kontrate do te
specifikohen ne KVK,

20.2 Pagesal ge dubel te bghen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do (6 bithen né Hogariné bankarc & dhé&né né Pjesin
V. Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& ¢ plotdson Furnizuesi. i njéjti formular, q& i bashkéngjitet kérkesss pir
pagest, duhet 1€ perdoret pér Ui raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet 1& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditsh kalendurike nga data né t€ cilén kérkesa ¢ pranueshme pir
pagest Eshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do (& jet? data nE @ cilén debitohet llogaria e
institecionit. Kérkesa pir pagest nuk do 18 jet& ¢ pranucshme nése nuk plo@sohen njé ose mé shumé nga kirkesat
thelbisore.

204 Periudha prej 30-ditdsh mund & pezullohet duke e lajmirear Furnizuesin q# krkesa pér pagesé nuk mund (@
pletésohet sepse shuma nuk do té pagubet pér shkak se nuk Jant dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi q¢ shpenzimi mund 1€ mos jeld legjitim. N& rastin ¢ fundit mund 1& béhet njé inspekiim i menjchershém pir
qéllim 1& kontrollimeve tjcra. Furnizucs do (& japé sgarime, modifikime ape informata 1§ tjcra brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha ¢ pagesés do 8 llogaritet nga data né 18 cilén Eshi@ regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
minyrién e duhur,

205 Pasi q€ (& ket kaluar alati i fundit i dhénié ng Nenin 20,3, Furnizues mundet qE, breada dy muajsh pas pagests sis
vonuar, & kérkoji interesin pér pagesé té vonuar me normé (& re-zbritje qi zbatohet nga instituciond léshues i Kosovs ni
ditén ¢ paré & muajit né @ cilin ka skaduar afat 1 fundit, plus shiat€ piké t¢ pérgindjes. Interesi pér pagesé & vonuar do te
zbaiohet per kohén q@ kalon ndirmjet datés s& afatit & fundit (& pagests (nuk pérfshihet) dhe daws nié 16 cilén debitohet
llogaria e Awtoritetit kontraktucs (pirfshihet).

20.6°TE witha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhis s& dhing né Nenin 20.3 do Ui japin & drejté Furnizuesit
q¢ ose IE mos e realizojé kontratén, ose la ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuest duhet Ui dorézojit furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do (& fené né pérgjegiési 1@
Furnizuesit deri nié pranimin ¢ tyre (& pérkohshim,

21.2 Furnizucesi do Ui paketojé furnizimet ashtu si¢ kisrkohet pér (& parandaluar démitimin apo keqésimin ¢ gjendjes st tyre
giaté transportit deri i destinacionin e tyre, si¢c 8shié dhéné né kontralé. Paketimi duhet 1€ jeté i mjaftueshém per 1§
perballuar pa kufizime, bartjien ¢ ashpér, ckspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gial tranzitit dhe
mbajtjen n& ambient (& hapur. Madhisia e paketimit dhe pesha duhel Ui pérshiaten, nise éshié ¢ mundur, largésisé s¢
destinacionit pérfundimtar & fumizimeve, dhe mundésisé s¢ mungests s& pajisjeve pér bartje & réndé 0@ @ githa pikat
gjaté transitit.

2.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe Jasht€ pakove duhet 18 jend nE pajtim me kérkesal ¢ dhina ni
ményrt t& hapue at KVK, dhe { nénshirohen ndryshimeve qé mund (¢ urdhérohen mé vong nga autoriicti kontraktues.

21.4 Asnje furnizim nuk do (8 wansporiohet as (& dorézohet né vendin ¢ praniniit derisa furnizuesi (8 keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues, Furnizuesi do (6 Jelé pergjcgiés pér dorfzim né vendin o pranimit té 16 gjitha

{urnizimeve dhe pajisjeve & furnizuesit, g6 jang (& nevojshme pér géllime & kontratiss.

215 Dorgzimi duhet & konsiderohet se 8shté beré atéheré kur ka déshmi me shkeim € gshté né dispozicion pir © dy paltt
s¢ dorézimi i furnizimeve Eshié biré ng pajiim me kushiet e kontratis.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do 8 pranohen derisa 48 jent realizuar verifikimel dhe testet ¢ caktuara me shpenzime 18 Furnizucsit,
Inspektimet dhe testet mund (& realizohen para transportil, at pikin e dorézimit die/ose n@ destinimin final & mallrave.

222 Autorileti kontrakiues. gjaté progresit 1& dorézimit 18 furnizimeve dhe para sc 1€ merren furnizimet, duhel B kete
fuginé g& & urdhérojt osc 1& vendosi:



a) hegjen nga vendi { pranimit, brenda asaj kohe ose kohtish sig 8shté specifikuar ng urdhér, 18 © gjitha (urnizimeve
18 cilat, sipas mendimil (& autoritetit kentrakiues, nuk jang ng pajtim me kontratén;

b} zévendésimin ¢ tyre me [urnizime @ mira dhe & piteshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin ¢ miré 1 pajisjeve, pa marn parasysh testet ¢ méparshme té tyre osc pagesat ¢ pjcsshme
(& tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialel. mjoshtiring ose dizajnin pér @ cilin Gshie pérgjegjis
furntzuesi, ¢ & sipas mendimit (& autoritetit kontraktues nuk dsht@ ng pajtim me kontratén;

d)} 4€ puna c b&re osc mallrat ¢ dordzuara apo materialet e pérdorurs nga furnizuesi jané ose nuk jané n& pajlim me
kontratEn, ose qé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kiérkesal e kontratés.

22.3 Furnizuesi, sa mé shpejt qé éshté e mundur dhe me shpenzime (& veta, duhet O evitojé defekiet e specifikuara. Nise
Furnizuesi nuk vepron sipas kityre urdhrave, Autoriteti kontraktues do 18 ket 1@ drejté 1€ punésofé persona tjeré pir ¢
zbatuar urdhrat dhe 1€ gjitha shpenzimet g8 jané pasojé e kisaj, apo g8 do (8 shfagen pir shkak & késaj, Autoriteti
kontraklucs do Ui zbrest nga paraté q do t8 paguhen ose (& cilat do (& béhen obligim pér Civ paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet qi nuk jang té cilésis8 s¢ kérkuar do & refuzohen. Nji shenfé speciale mund t'u vendoset furnizimeve (8
refuzuara. Shenja nuk duhel (8 joi@ e atillé g& t'i ndryshoji ato, apo (€ ndikojé né vlerén ¢ tyre komerciale. Furnizimet e
reftzuara furnizuesi do 1'i heqi nga vendi i pranimit, nisc kité e kérkon autoriteti kontrakiues. brenda njé periudhe g ¢
sukl&son autoriteti kontrakiues, dhe niise kjo nuk realizohet ato do (& higen me (8 drejlE me shpenzim dhe me rrezik 1@
furnizuesit, Té gjitha punét g& pérfshijng materialet ¢ refuzuara do 1& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkchshém

23.1 Furnizimet co & merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 4@ jené dorézuar né pajtim me kontratén, Ui kend
kaluar né ményréé 1§ ktnagshme testel ¢ kérkuara, dhe & jend awtorizuar, si dhe t Jjeté leshuar njé certifikat@ e pranimit &
pirkohshém osc niése konsiderohet s¢ dshté eshuar.

23.2 Furnizaesi mund (€ bijé kérkesg, duke lajmiruar autoritetin kontrakiues, piEr njé certifikaté 4& pranimit (€& pérkohshim
atéherd kur furnizimet (€ jent (& gatshme per pranim (8 pérkohshém. Autoriteti konteakiucs brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit & furnizuesit do & veprojé sipas njérés nga kéto mis poshlg:

- Ui I&shojé furnizuesit cerlifikatén e pranimit & pérkohshém me nj¢ kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése
kjo &shté e pérshitatshme, rezervat c tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén ng @ cilén sipas mendimit 8 tj jang pérfunduar
furnizimet n& pajtim me kontratén dhe jang & gatshme pir pranim t¢ pérkohshém: ose

- 1€ refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet e (ij dhe duke specifikuar veprimin 1€ cilin, sipas mendimit @ 6j ¢
kérkon Furnizuesi pir ta léshuar certifikatén,

23.3 Ntse rrethanat ¢ jashiézakonshme e bjni & pamundur g€ (¢ vazhdohet me pranimin ¢ furnizimeve gjaté periudhis sé
fiksuar pér pranim (& prkohshém osc final. avloriteti kontraktues ¢ pérgatit njé deklarald pér ta vértetuar pamundésing ¢
Lillg, niise &hié e mundur, né konsultim me furnizuesin, Certifikata e pranimit ose ¢ refuzimit do (& pérgalitet brenda 30
ditésh pas datés né (& cilén kjo pamundési pushon s& ckzistuari. Furnizueesi nuk do (& nxisé shfagjen ¢ kétyre rrethanave pir
té evituar obligimin ¢ paragitjes sé furnizimeve né njé gjendje & pérshtatshme pér pranim,

23.4 Neésc autoriteli konteaktues nuk arrin ose 4 Eshojé certifikatdn ¢ pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh. ai do ¢ konsiderohet se ka léshuar certifikatin ng ditén ¢ fundit & asaj periudhe,
pérveg n€ rastet kur certifikata ¢ pranimit 18 pirkohshém konsiderohet se pérbin certilikaié 1t pranimit pérfundimtar, Nése
Turnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizucsi do 18 ket 16 drejii o bije kérkesé pir certifikaié (& veganté pér secilén
piest.

23.5 NE rasle 1 dorgzimil 1€ piesshém, Autoriteli kontrakiucs rezervon (@ drejlén pér (& dhénd pranim té pjesshim e (8
pérkohshém, '

23.6 Pas pranimit (€ pérkohshm (2 furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat ¢ pérkohshme dhe materialel qi
nek k&rkohen mé pér pérdorim pérkitazi me reatizimin ¢ kontratés, Aj giithashtu do & heqt ndonjé mbeturing apo pengest

dhe (& bijé ndonjé ndryshim 1€ gjendfes sé vendit 16 pranimitl si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 24 Obligimet pér garanci
24.1 Furnizuesi do (& garantojé q€ lurnizimet (& jend 1@ reja, (& papirdorura, 18 modeleve @ fundit dhe tg ptrfshijé & gjitha
pérmirésimet ¢ kohdve & funlit ng dizajn dhe materiale, pérveg aisse kirkohet ndryshe ni¢ kontraté. Furnizuesi do 12
garantojt qé asnjé nga lurnizimet (& mos keng delekt qt shkakiohet nga dizajni, materialet apo mjeshigria, Kjo garanci do
1& mbeiel e viefshme né al& midnyré ¢ sakilésohel né KVK.
24.2 Furnizuesi do 18 jeté pérgjegjés pér meénjanimin ¢ defekieve, ose démeve ni ndonjé pjesé 46 furnizimeve (© cilal mund
L& paragiten, apo & ndodhin gjaté periudhis sé garancisé dhe (& cilat:

) rezuliojag nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshiérist s gabucshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizucsi:

osc

b}  rezullojné nga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté pertudhis s€ garancisé: osc

) shfagen gjaté ndonjé inspektimi 18 béré nga Autoriteti kontrakiues ose né emisr (& tif.
24.3 Furnizuesi me shpenzime 6 veta do ta permirésojé defeklin ose dimin sa mé shpejt gt kjo 4& mund & praktikohet.
Periudha ¢ garancisé piér 18 gjithe artikujt ¢ ndérraar ose 16 riparuar do @ filloj& pérséri nga data né & cilén cshié b




ndérrimi ose riparimi sipas vlersimit (& autoritetit kontraktues. periudha ¢ garancisé do 1€ vazhdohet vel@m pér até pjesé 1@
furnizimeve qE éshi€ ndikuar nga ndésrimi apo riparimi.
24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjnié periudhis st garancisé, autoriteli kontraktues do La lajmErojié
k Furnizeesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé delckl ose nji dém brenda afatit kohor (&
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund 18
a4} (8 korrigjojé defekiin apo démin vetg, osc t& punésejé diké (jetér pér ta béré punén o rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, n& 1€ cilin rast kostoja e shkakluar nga autoriteti kontrakiues do (& zbritet nga paraté gé dubet (8
paguhen ose garancité qé mbahen prej Furnizuesit ose nga & dy;
b}  né rast se nuk ka sasi 1€ duhur ose asnjé garanci nuk @shté efektive kérkoni qit 1& merrni shumén e duhur ngi
Furnizucsi; ose
¢) 1€ ndirpresé kontratén.
24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do @ parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohizgjatja ¢ perivdhiss sé
garancisé nuk ¥shié ¢ specifikuar, ajo do 1§ jetd 365 ditg, Perivdha e garancisé do ¢ fillojé né datén ¢ pranimit 1&
perkohshém.

Neni 25 Shirbimet pas-shitjes

25.1 Shirbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontralé, do 1 jepen n pajlim me 1§ dhinat ¢ parapara né K VK. Furnizucsi
do t& marré pérsipér (8 realizojé ose 1§ organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t¢ riparimit 8 furnizimeve dhe & sigurojié
shpejt pjestt rezervé, KVK mund (& sakiésojné q¢ Furnizuesi (& sigurojé ndonjé ose t¢ gjitha materialet ¢ miposhtme,
njoftimet dhe dokumentet qé kang 18 bEné me pjesél rezervi gé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a)  pjesét rezervi 1€ cilat Autoriteti kontraktues mund & vendost Ui blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimel e garancisé sipas kontratés

b)  ni rast 1€ ndérprerjes s¢ prodhimit té pjeséve rezervé, duhet (@ lajmérohel paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
Ui mundtsuar gt (€ blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe spectiikimet o pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do i sigurohien Awtoriteti kontesklues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimil (& periudhis sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit & periudhits sé
fundit, dhe atéheré kur (& jend zgjidhur (& gjitha defekiet apo démet, antoriteti kontraktues do ' lEshojé Furnizaesit njis
cerlifikai 1€ pranimit pérfundimiar, me njé kopje Autoritetit kontrakwes, duke cekur datén ng & cilén Furnizuesi | ka
plotésuar obligimel c (i sipas kontratés dhe né ményré (& G11E q& autoriteti kontrakiues & jetd i kénaqur. Certifikata linale e
pranimit do t¢ léshohel nga autoriteti kontrakiues brendx 30 ditésh nga skadimi i periudh@s s¢ garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale qé jang kérkuar sipas Nenit 24 18 jend pérfunduar ng ményré (€ UIE qé (€ jetd § kEnagur autoritedi
kontraktues.

20.2 Kontrata nuk do (& konsiderohcel se &shte realizuar plotésisht derisa & jetd nénshkruar certifikata pérfundimtare ¢
pranimit ose derisa € konsiderohet sc kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pu marr$ parasysh léshimin ¢ cerlifikatés ptrfundimiare, Furnizuest dhe awtoriteti kontrakties do & mbeten 16
detyruar pér plotsimin ¢ obligimeve & dalin sipas kontratés para [shimit (& certifikatds pérfundimtare (& pranimit dhe 1&
cilat kang& mbetur té parcalizuarn né kehéa kur léshohet certilikata pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
t& titla do 1€ péreaktohen duke iu referuar dispozitave (i konteatés,

Neni 27 Shkelja e kontratis
27.1 Pala ka shkelé kontratén nétse nuk arrin 1 shlycjé ndonjé nga obligimel e veta me kontraté.
27.2 Ni rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratéss, pala e démtuar do 18 keté @& drejte pér kidto kompensime:
a)  démet; dhefose
b)Y  adérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave 18 sipbrpérmendura, mund i€ jepen démshpérblime. Ato mund & jeni:
a)  déme 1€ pérgjithshme; ose
b déme & likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve. pagesat apo shpenzimet qi rezullojné nga zbatimi i masave 18 parapara né két6 nen do (& zbatohen
duke v zbritur nga shumat q& duhet £'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontrakiues

28.1 Autoriteti kontrakiues mundet g&, pasi Ui japé Furnizucsit 14 dité paralajinirim, a ndérpresé kontralén né adonjérin
nga rastet ¢ méposhime:

4)  kur Furnizoesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin i realizojé obligimet ¢ veta sipas késaj kontrate;




b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afali 1& arsyeshém (& paralajmérimit (& dhing nga asloriteti
kontrakiues qé kérkon nga ai 1& evitojé ndonjié neglizhencé apo déshtim pigr & realizuar obligimet ¢ veta sipas
kontratés. dhe (& cilat ndikojn né ményré serioze né realizimin e dubwr dhe me kohé té punive;

¢} TFurnizuesi refuzon ose Eshié neglizhent ng realizimin ¢ urdhrave administrative 6 dhina nga awtoritct
kontrakeues:

d}  Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontrakiues;

¢}  Furnizuesi lalimenton ose dshié duke u mbyllur; punét ¢ tij jané duke u administruar nga givkatat, ka hyré ng
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar akiivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
GEshtje, ose Eshié né ndonjé silaté analoge g& shkakiohet nga ndonjé proceduré ¢ ngjashme e paraparé ng
legjislacionin apo né rregulloret nacionalc;

fy  Fumnizucsi éshig dinuar pir njé shkelje & ka @ bijé me sjelljen profesionale, pérmes njt giykimi q& ka fuging e
res judicata:

£)  Furnizuesi ¢shi€ shpallur fajtor pér sjellje 1€ rénd@ 1& keqe jo profesionale & déshmuar me ¢farédo mjeti (€ cilin
mund ta vérietoj Autoriteti kontraklues:

h)  Furnizuesi i Eshié nénshtevar njé gjykimi g ka forcén ¢ res judicata pér mashirim, korrupsion, pérfshizje né
ndonjé organizalé kriminale ose ndonjé aktivitet Getér ilegal g i démton interesat financiare & Komuniteteve:

i) Furnizuesi . pas njé procedure tjetér (& prokurimit ose procedure (& dhénies s@ njé granti (€ Ninancuar nga buxheti i
komunitetit, &shig deklaruar se ka béré shkelje serioze (€ kontratés pér mosrealizim (8 obligimeve t& veta
kontraktuesc;

B} & giitha modifikimet organizalive & pérfshijnié ndryshime né personalitetin figjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg atse kéo modifikime regjistrohen nié suplementin ¢ kontratés;

k}  shfaqet ndonjé paaft€si tjetér ligiore g€ i pengon realizimit 1 kontratés:

) Furnizuesi nuk arrin (& jap& garancing ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nitsc personi g€ e jep garancing apo sigurimin
ME A€ hershém (E kirkuar né kontratén e lanishme nuk &shte né gjendje Ui plotésojé zotimet e ij.

28.2 Ndérprerja do (& béhet pa paragjykim ndaj & drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
stpas kontratés. Autoriteti kontrakiues, pas kissaj mund 18 nénshikruaj€ ndonjé kKontralé Gelér me njé palé & treté né emér &
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér & shiyrd pérmbushjen duhet @ pushojé s¢ ckzistuari menjéhert pas ndérprerjes,
pavarésisht nga detyrimet q& mund (& jent paragitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktucs, pas léshimit (& njoftimit (8 ndérprerjes sié kentratés, do la udhézojé Furnizuesin qé &
ndérmareg hapa (& menjchershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin e furnizimeve né ményr & shpejté dhe @ rreguilt dhe pir
Ut zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 NE rast & ndérprerjes, autoriteti kontraklues, sa mi shpejt g 1€ jet# ¢ mundur dhe nié prani (& Furnizuesit ose (&
pérfagtsuesve 1§ tij ose duke u bdré atyre thircjen e duhur, do (a pirgatisé njé raport mbi Murnizimet ¢ dorézuara dhe punés
s realizuar dhe 1€ bijé rexhistrimin ¢ materialeve (& furnizuara dhe (& papérdorura, Do (& pérgatitet edhe njé deklaraté ¢
parave 8 dubet Ui paguhen Furnizuesit dhe parave qé i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén o ndérprerjes
5@ kontratés,

28.5 Autoriteti kontrakiues nuk do (€ jelé i obliguar 18 bifjE pagesa tjera pér Furnizuesin derisa & jent pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do €8 kelg t& drejle (& marr nga Furnizuesi koston ckstra. nése ka, & furnizimeve
osc o 1€ paguajé shumén g duhet i paguhet Furnizuesit para ndérpreejes sé konteatis.

28.6 Nisc Aultoritcti kontrakives e ndérpret kontratén, ai do 18 keté 16 drejlé (& marré nga Furnizuesi humbjel & i jané
shkakeuar nén kushtet ¢ kontratés & parapara né Nenin 2 1€ K VK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana ¢ Furnizuesit

29.1 Furnizuest , pasi ¢ ka paralajmiéruar Autoritetin kontraktues 14 dig paraprakishi, mued 1a ndérpresé komrat@n nisse
Autorileti kontrakiues:

- nuk arrin Ui paguajé Furnizucsit shumat g duhet 18 paguhen né ndonjé certifikalé (& [Eshuar nga persort i
autorizuar pas skadimit t¢ afatit @ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin Ui plotésojé obligimet e veta edie pas rikujlimeve té pérséritura; ose

- ¢ pezullon dorézimin ¢ Turnizimeve, ose ndonjé pjesé 16 lyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye qé nuk jané
specifikuar né kontraté ose g nuk mund €' atribuohien Furnizuesit.

29.2 Ndérpredja do (€ bihet pa paragjykim pér ndenjé (& drejté apo autoritet felér sipas kontratés s& Autoritetil kontrakiucs
dhe Furnizucsit.

29.3 NE rast € ndirpretjes sipas paragrafit (a) dhe (b) e Scksionit 29.1 | Autoriicl kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pEr humbje ose dém q& mund Ui jetd shkaktuar Fuenizuesit,

Nenti 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka berg mosrespektim ose shkelje 1€ obligimeve 18 saj sipas konlratis nése realizimi




i obligimeve 1€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakiuar nga nj@ forcé madhore g shkakiohet pas datés kur
kontrata hyn né fugi.

302 Pér gétlime 1€ kitij Neni, termi "Forcé madhore" do (& thotd veprimet e zolit, goditjet, mbylljet ¢ objekiit ose
¢rreguilimet (jera industrinle, veprimet ¢ armikut publik, luftérat gofshin & deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, cpidemitt, iréshqitjet ¢ tokés, tErmetet, shiréngalat, vetétima, virshimel, erozionet, trazirat civile, cksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér ¢ ngjashme e paparashikuar q@ gshts pértej kontrollit & paléve dhe nuk mund @ pérballohet as me
kujdesin ¢ dulwr,

30.3 Pa mars€ parasysh dispozitat ¢ Neneve 6 dhe 28, Furnizuesi nuk do té Jjel€ i detyruar ¢ hegé dort nga garancia ¢
realizimit, démet ¢ lkuiduara ose ndérpreja pér shikak (& shkeljes nése, dhe deri mé até mast sa, vonesa ¢ 1ij ¢ realizimit
ose ményré (jeter déshitni pér 18 realizuar obligimel ¢ i me kontrad Eshig rezuitat i njé ngjarjeje & foreds madhore.
Giithashtu, pa marté parasysh dispozitat e Nencve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do 1€ jeté i detyruar (& paguajis
inleres pér pagesal e vonuara, pér mosrealizim osc pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelie 1€ kontratés, nése dhe deri né
alé masé sa vonesa ¢ Autoriletit kontraktues ose Ifof tjetér i dishtimit pér 1 kryer obligimet e tij éshté rezultat i lorcis
madhore.

30.4 Nése ndonjéra paléé konsideron se ndonjé rrethani ¢ forcés madhore ka ndodhur ¢ cifa mund (& ndikojé né realizimin ¢
cbligimeve & saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhing té dhéna detaje mbi natyrén, koh&zgjatjen ¢
mundshme dhe efektin g€ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do @ vazhdoji i realizojé obligimet ¢ lij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike. dhe
angazhojé & gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pir 16 plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e
pengojé até gjai@ punds. Furnizuesi nuk do & zbatojé mijeie @ tilla alternative pérveg nése udhizohet ta b kité nga
avtoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit & urdhrave 18 awtoritetit kontraktucs ose gjalé prdorimit (&
mjeteve alternative sipas aenit 30.4 shuma e saj do 18 certifikohet nga autoriteti kontraktucs,

Neni 31 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

3L Palét duhet Ul bEjnd & gjitha pérpjeke pisr & zgjidhur né ményré migésore (& gjitha mosmarréveshjet g mund 18
ndodhin mdérmjet tyre. Sape 1 shfaget ndonjié mosmarréveshje, palét do ta lajmiéroing njéra tjetrén me shkrim pEr
qéndrimet ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonji zgjidhje g€ ata konsiderojng se éshté ¢ mundshme. Nise cjlado palé e
sheh & dobishme, palét do (& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do i@ | pirgjigiet kérkests pér
zgjidhje miqisore brenda 15 ditésh pas kérkesss. Periudha maksimale qé jepet pér arritien ¢ kiésaj zgjidhjeje do 1 jelE 30
dité nga fillimi i procedurds. Nése pérpjckja pér té arritor zgjidhje migésore déshton ose nése pala disshton (i@ plrgfigiet me
kohé ndaj kirkesave pér zgjidhje, @& dyja palét do @ Jent (8 lira & vazhdojné ng fazén ¢ ardhshme (& procedurds si
zgjidhjcs s& mosmarréveshjes duke ¢ lajmiruar tjelrén,

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore (@ mosmarttveshjes dishton, pal&t mund & merren vesh 1@ pérpiqen (& pajtehen
pérmes institucionit (& specifikuar né KVK., Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit (& procedurés
st pajtimit, secila palé do 1€ ket@ (g drepté & vazhdojé né fazén ¢ ardhshme 1& procedurds si zgjidhjes s&€ mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré givyésore

321 MNése nuk mund (8 arrihet zgjidhje brenda 30 ditish nga {illimi i procedurts migésore pir zgjidhjc (&
mosmarréveshijcs, secila palg mund (& kérkoji:

a)  ose vendim nga gjyqi; ose
b}  kurdo ge palét pajiohen vendim arbitrimi né pajlim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin piér ményrén ¢ zgjidhjes se mosmarréveshjes, givkata apo
arbitrimi.



PIESA III E KONTRATES kushtet e vegania

KVK ni vijim do (& plowsojné dhe/ose ndryshoiné KPK. Sa heré gé ka njé konfTike, dispozital kitu do 1&
mbizotéroiné mbi ato 18 KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhiné, sipas nevejés, né shénimer kursive 18 pérmendura pér nenet
pérkatése & KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pirgjithshme u‘. Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés ng KPK
Kontraiés
Pérshkrimi i Nr.
nenit Nenit
Ligiji i|21 Ligjet ¢ Kosovés qé jang né fugi do 1€ zbatohen pir (¢ gjitha ¢éshijet gé
zbatueshém dhe nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do (& jeté gjykata
gijuha pérkatése né Prishting.
22 Gjuha ¢ pérdorur do 1€ jeté gjuh8t né pérdorim zyrtar
Siguria e 9.l Shume e sigurist sé ckzekutimit éshié :Operatori Ekonomik duhét t&
ckzekulimit depozitoj me rastin e nénshkrimit t& kontratés sigurimin
e ekzekutimit t& kontrat&s min 10 % e ¢cmimit total té
kontratés, nga njé Banké e licencuar nga Banka
Qendrore e Kosovés, apo kompani e sigurimeve ¢
licensuar nga BQK. Ose 12,371.00 €
Afati i validitetit | Sigurimit t& Ekzekutimit éshtd deri mé
30.11.2023
Sigurimi tenderit | 10.] 3000.00 euro , validiteti 120 dité
Programi i1l Ekzekutimi § kontratés do (¢ filloj menjéheré pas nénshkrimit ¢
ckzekulimit kontratés dhe do t& vazhdaj me njé afat kohor deri mé 30.10.2023
Nése Operatori ekonomik vonohét ni ekzekutimin e kontratés pus afatit
kohor (€ pércaktuar né dosjen e tenderitatéheré Antoriteti Kontrakines
do t& vendos penale 0.25 % ué dité pér vonesat,apo maximum [0 % te
vierés totale 1€ kontratés sé nénshkruar,
Tatimet dhe | 12.1 Obligim i OF
marréveshjet
doganore
Patentat dhe | 13.1 [Specifikoni nése ka ndonjé shmangie nga Neni 13 { KPK]
licencat
Cilésia e | 18.2 Shénim:
fumnizimeve 1. Diametri i druve t& mos jeté mé pak se 15¢cm
2. Gjatésia e druve t€ mos jete mé pak se 1m gjatesi
3. Furnizimi t& behét gjaté orarit t& punés nga ora (9:00 deri
18:00)
4. Té lejohet matja e druve né toka.
5. Furnizimi,transportimi dhe sharritja té behet sipas kérkesave
té shkollave,
Inspektimi  dhe { 19.2 Inspektimi do te behet nga menaxheri i kontrates dhe nga
lestimi kKomisioni i pranimit te mallit.
Nese nuk | ploteson kerkesat minimale te cilsise dhe
specifikacionit te dhéné ne oferte nuk do te pranohet malli-




(druté).

Menagijer | projektit nga AK eshte: Erkan Destani

Menagjer mbikqyres | kontrates nga AK eshie:Zeni Krasnigi
Menagjer I projektit nga OF eshte:Gezime Murtezi

Pagesa 20.1 Sipas Raportit té prezantuar — dor8zuar nga Menaxheri i
Projektit nga ana e Organit mbikéqyrés-, dhe te pranuar nga ana
e komisionit per pranim te mallit-druve me nje raport,
Pagesa do té kryhet né afate sa mé t& shkurté kohor dhe jo mé
gjaté se 30 dité nga data e pranimit dhe evidentimit té faturés.
Dorézimi 21.3 Sipas listes se dhéné (ofruar) nga Autoriteti kontrakiues neper
te gjitha shkollat @ Komunes se Dragashit si dhe zyret e vendit,
bibliotekat dhe qendrat e mijeksise familjare familjeve t&
déshmoréve, né téré teritorin e komunés se Dragshit.
Menaxheri i kontrates duhet te beje porosi se paku 7 dite me
heret ne menyre ge porosia te ju ofrohet me kohe,
Obligimet e | 24.1 {shéno periudhén e garancionit
garancionit
24.5 [Specifikoni ndonjé obligim shtesé sipas garancisé]
r s 1 25.1 {Jepni detajet e shérbimit pas shitjes qé Furnizuesi duhet t¢ siguroj dhe
Shérbimet  pas . . ourisé sé ekzekutimit 17 caktuar pér kité aldivi
shitjes pércaktaj raportin e sigurisé sé ekzekutimit 18 cakinar pér kéré aktivitet]
o 3.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
Zgjidhja Dreitésisé
. rejtesise
migesare ¢
mosmarréveshjes
32.1 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

Zgjidhja e
mosmarréveshjes
me procedure
giyqésore

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paldve do t8 dorézohet né Gjykatén Themelore
né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, né pajtim
me ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtochen, ¢do mosmanéveshje ndérmjet paléve t8
cilat mund t& lindin gjatd ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk
éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndémmjet paléve do t& dorézohet
né arbitrazh té Tribunali | Pérhershém i Arbitrazhit t& Kosovés né
kuadér t& Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare 18 Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




Furnizim me le

nde djegese { dru ahu ose bungu} per nevojat e K.K.Dragashit

Shénim:

1. Diametri | druve & mos jetd mé pak se 15 ¢cm
2. Gjatésia e druve té mos jete mé pak se 1m

3. Furnizimi t& behét gjaté orarit t& punés nga ora (9:00 deri 18:00})

4. Té lejohet matja e druve né toké.
5. Fumizimi dhe sharritja té behet sipas kérkesave té shkollave.

Sasia R
- . . mimi pér mH .
Nr Pérshkrimi i Maliit Njésia (sasiae ﬁw_m:,mw:m_. ¢ (me TVSH) Totali me TVSH
Dru pér ngrohje (ahu ose v
1 | bungu) trashésiambi1sem | M”Mwﬂszv 2076 mH £9.59 123.708.84
dhe pretia e fyre P

i Gjithésej Totali

me TVSH 123.708.84




Republika ¢ Kosovits
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna ¢ Dragashit / Opstina Dragag / Dragas Municipality

~n - Kry 4:‘i i Komungs
@2- Nr. ,7 ‘-"-%;'? - 2-5‘_%9;/0
Z4

7
Dt.15.09.2023

Dragash

Kryetari [ Komunes.n€ bazé (& nenit 13 (@ Ligjit Nr. 03/L-40 pir Veqeverisje Lokale (Gazela zyrlare ¢
Republikes s¢ Kosovés nr. 28/2008), si dhe ne pajiim me nenin 81 (e Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurin Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AQT. nxjerre:

VENDIM

Caktohiet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates per 052-Furnizim me lende djegese
(dru ahu ose bungu) per nevojat e K.K.Dragashit me numér identifikues: 621-23-5682-1-1-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-052-111.

Erkan Destani -caktohet menagjer 1 kontrates,
Zeni Krasnigi-Mbikgyres 1 drejleperdreit 1 menagjerit te komtrates

Menaxheri I kontrates,obligohet e te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkruhet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Mcenagjerit te Kontrates sc OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

L. Menagjeri  kontrates ¢ menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

Kryetari [ Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit e projektii,
Mbikqgyresit e kontrates,
Zyres se Prokurimit,

Drejlorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit e Komunes(kryetarit).




% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C.

Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 117523

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Gézime S. Gashi B.l.
{emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: 052-Furnizim me lende djegese ( dru ahu ose bungu) per nevojat e
K.K.Dragashit
Nr. prokurimit: 621-23-5682-1-1-1

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 12,371.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 12,371.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 182 dité kalendarike prej 13.09.2023 deri mé 13.03.2024

OO0

Datd l&shimit: 15.09.2023 E

/

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli"-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



&% ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjithcka qé duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E TENDERIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 115401

Pér KUVENDI | KOMUNES DRAGASHI
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Gézime S. Gashi B.I.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)
Titulli T aktivitetit té prokurimit: 052-Furnizim me lende djegese ( dru ahu ose bungu) per nevojat e
K.K.Dragashit
Nr. prokurimit: 621-23-5682-1-1-1 , Nr. brendshém: 621-23-052-1-1-1

Garancion me kérkesé té pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té tenderit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numeér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 3,000.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se tenderuesi i ka dhéné
informacione pérmbajtésisht té gabueshme ose mashtruese autoritetit kontraktues
b. Tenderuesi térheq tenderin e tij pas skadimit té afatiti té fundit pér dorézim té tenderéve, por para skadimit
té periudhés sé vlefshmérisé sé tenderit té pércaktuar né dosje té tenderit
c. Tenderuesit iu éshté dhéné kontrata né fjalé né bazé té tenderit té tij dhe tenderuesi e refuzon apo déshton:
o Qé té depozitoi siguriné e ekzekutimit té specifikuar né dosje té tenderit
o Té plotésojé té gjitha kushtet qé i paraprijné nénshkrimit té kontratés né fjalé sic éshté pércaktuar né
dosjen e tenderit
o Té lidhé kontraté gé u pérshtatet afateve dhe kushteve té saktésuara né dosjen e tenderit

Pagesa né shumén e limituar prej 3,000.00€ sic éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlene 120 dité kalendarike prej 18.07.2023 deri mé 15.11.2023

Data-t&shimit:-17.07.2023
Nénshkfimi d ula\e garantuesit

i

J

’ . . / j :
Ky garancion i nénshtrohet rregullave uniforme pér garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

KS” ELSIG" Sh.a Prishtiné, Adresa: Rr. “Tring& Ismajli”-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



